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فرار عامل اختلاس 160 میلیارد تومانی به کانادا
رییس سازمان بازرسی کل کشور اعلام کرد: فردی تقریبا شبیه مورد »بابک زنجانی«، نفت را از وزارت نفت ایران دریافت می 
کرد و قرار بود که پول آن را به دولت پرداخت کند، اما متاسفانه 160 میلیارد تومان از این پول را برداشته و به کانادا گریخته است. 
ناصر سراج« بدون اشاره به نام فرد متخلف، گفت: اکثر پولشویان و افراد فاسد کشور، به کانادا متواری می شوند. سراج گفت: 
البته رسانه ها میزان این فساد مالی را یکصد میلیارد تومان اعلام کردند اما اصل پول 160 میلیارد تومان است. البته ما با کمک 
همکاران خود و سرنخ های موجود توانستیم مبلغ 60 میلیارد تومان از این مبلغ را که تبدیل به خودروهای لوکس و واحدهای 
مسکونی شده بود، کشف کنیم و چند نفر نیز در این زمینه بازداشت شده اند. وی تاکید کرد: سازمان بازرسی کل کشور مصمم 

به کشف و بازگرداندن تمام مبلغ 160 میلیارد تومان به دولت است. رییس سازمان بازرسی کل کشور اظهار داشت: وظیفه اصلی ما نظارت بر اجرای صحیح 
قوانین است، هر جا قوانین نقض و ناهنجاری ایجاد شود، سازمان بازرسی موظف است در آنجا حضور یافته و افراد مفسد را پس از شناسایی تحویل محاکم و 
مراجع قضایی می دهد. وی گفت: افرادی که پول شویی می کنند و در جرایم سازمان یافته حضور دارند بعد از اینکه فساد و جرم این افراد لو رفت )برملا شد( قطعا 
متواری می شوند و در این موارد عملا کاری از دست کشور مبدا برنمی آید مگر آنکه کشور مقصد فرد مورد نظر را با کشور مبداء بازگرداند. سراج با تاکید بر ضرورت 
همکاری و انسجام بیشتر میان کشورها در زمینه فعالیت های بازرسی، گفت: اگر کشورها با هم همراهی کنند، می توانیم امثال خاوری ها را خیلی آسان به کشور 
بازگردانیم. وی گفت: متاسفانه کشورهای غربی در رابطه با پول شویی و جرایم سازمان یافته خیلی شعار می دهند ولی در عمل بخاطر اینکه پول هایی را از سوی 
افراد و مجرم و متخلف از کشورهای درحال توسعه به کشورهای غربی منتقل شده، پس ندهند، متاسفانه همکاری لازم را با کشورهای مبدا انجام نمی دهند .

لایحه ای که بساط خرید رای را جمع می کند
عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی معتقد است، لایحه "شفافیت هزینه های انتخاباتی" بساط سفره انداختن 
و رای خریدن را جمع می کند. عبدالرضا مصری شفاف شدن هزینه های انتخابات را لایحه ای بسیار مهم، ضروری و 
مقبول دانســت و افزود: این لایحه باید زودتر و قبل از نزدیک شدن به انتخابات به مجلس داده می شد، اما هنوز هم 
برای بررسی آن دیر نیست. وی به بیان ویژگی های این لایحه پرداخت و خاطرنشان کرد: این لایحه عجولانه و در یک 
ضرب الاجل نوشــته شده و در بســیاری از بخش های آن ابهام وجود دارد. به گفته این عضو مجمع نمایندگان استان 
کرمانشاه، این لایحه در برخی از بخش ها کامل و معقول نیست. مصری از اینکه در این لایحه هیچگونه مجازاتی برای 

افراد متخلف در نظر گرفته نشده انتقاد و عنوان کرد: در این لایحه تنها راه برای برخورد با متخلفان یک تذکر از سوی هیات اجرایی فرمانداری است و 
هیچ تخلفی به دادگاه و یا حتی شــورای نگهبان ارجاع نمی شود. وی با بیان اینکه شیوه دقیق مجازات برای افراد باید در این لایحه مشخص می شد، 
تاکید کرد: برای مثال باید مطرح می شــد که 50 درصد رای افراد متخلف شمارش نخواهد شد. نماینده کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی معتقد 
است، تا زمانی که شیوه برخورد مشخص نباشد، این لایحه نمی تواند مانع باشد و فقط در حد یک توصیه نامه است. مصری در خصوص ورود پول های 
کثیف به انتخابات نیز تصریح کرد: در این لایحه گفته شــده که پول های کثیف نباید در انتخابات هزینه شود و هیچ اشاره ای نشده که استفاده از این 
پول ها باید چه برای انتخابات و چه خارج از انتخابات ممنوع باشد، نه اینکه هرکس هرکجا که خواست از این پول ها استفاده کند و فقط استفاده از آن 

در انتخابات ممنوع باشد که این یکی از موارد ابهام لایحه است. 

موشک و هواپیما 
اسباب بازی نیست 

رئیس جمهور گفت: روســیه و ترکیه هر دو همسایه 
و دوست جمهوری اسلامی ایران هستند و برای ما 
بسیار مهم است که روابط همسایگان صمیمی باشد 
و راضی نیستیم بین همسایگانمان اختلاف باشد.

حجت الاســلام حســن روحانــی رئیس  جمهور به 
موضوع تروریســم و خطــرات آن بــرای جهانیان 
پرداخت و گفت: آنچه در پاریس، مالی، سرنگونی 
هواپیما در شــرم الشــیخ، بیروت و اخیراً در تونس 
اتفــاق افتاد و البته روزانه در یمن، عراق و ســوریه 
تکرار می شــود، بیانگر خطرات انتشــار میکروب 
تروریســم برای آفریقا، آســیا، خاورمیانــه و حتی 
اروپا و آمریــکا  اســت و به تبع آن، ضــرورت اراده 
جــدی جهانی بــرای مقابله بــا این پدیده شــوم را 

نشان می دهد.
وی با ابــراز "ما هنوز یــک اراده جــدی را در غرب 
برای مبارزه با تروریسم مشاهده نکرده ایم"، گفت: 
امیدواریم در روزها و هفته های آینده شــاهد چنین 
اراده ای از ســوی غربی ها نیز  باشــیم. به هر حال 
تروریست ها به چه کسی نفت می فروشند؟ این باید 
روشن شود. کامیون های نفت در بیابان های سوریه 
مشــخص هســتند که به کدام ســو تردد می کنند. 
چطور ســازمان ملل و نهادهای بین المللی با اینها 
برخورد نمی کنند و چطور مدعیان مبارزه با تروریسم 
این نفت را بــا قیمت بســیار پایین از تروریســت ها 

خریداری می کنند.
رئیس جمهــور افــزود: ایــن ســلاح های مدرن و 
موشــک های مدرن ضدزره که در اختیار اینهاست 
حتی موشــک های دوش پرتاب کن ضدهوایی را از 
کجا آورده اند و چه کســی برایشــان خریداری کرده 
است، اینها مشخص اســت که از کجا آمده و تولید 
کجاســت و در کجا انبار بوده اند؟ اگر واقعاً بناست 
با تروریست ها مبارزه شــود باید با این مسایل مبارزه 

شود.
وی اظهار داشت: مسأله دیگری که بسیار هشدار 
دهنــده و خطرناک اســت و موضــوع را پیچیده تر 
کرده اســت، حادثه ای بود که در فضای ســوریه و 
نزدیک مرزهــای ترکیه اتفاق افتــاد که اطلاعاتی 
که ما تا امروز در اختیار داریم این اســت که هواپیما 
در فضای سوریه مشغول عملیات بوده و هدف قرار 
گرفته اســت. حالا فرض بر این که ایــن هواپیما به 
مرزهای ترکیه نزدیک شده باشد، موشک و هواپیما 
که اسباب بازی نیست که کســی در هوا تصمیم به 
شــلیک بگیرد. مگر می تواند این قــدر بی نظمی بر 
منطقه به تدریج حاکم شــود که هر کسی در هوا هر 
تصمیمی می خواهد اتخاذ کند؟ این اقدامات بسیار 

خطرناک است.
رئیس جمهور تصریح کرد: همه باید توجه داشــته 
باشند این اقدامات تحریک کننده و تبعات فراوان 
آن از لحاظ حقوقی به گردن آغازگر مســأله اســت 
و همــه کشــورها باید مراقبــت کنند. ما از کشــور 
همســایه و دوســت مان ترکیــه می خواهیــم کــه 
به جدیت مراقب اوضاع باشــد چرا که شرایط بسیار 

حساس است.
روحانی گفــت: روســیه و ترکیه هر دو همســایه و 
دوست جمهوری اســلامی ایران هستند و برای ما 
بسیار مهم است که روابط همسایگان صمیمی باشد 
و ما به هیچ عنوان راضی نیستیم بین همسایگانمان 
اختــلاف باشــد و یا اخلالــی در روابطشــان ایجاد 
شــود چرا که این به نفع ما و منطقه نیســت. ما هم 
می خواهیم که این کشــورها اقدامات احتیاطی را 
انجام دهند و با تدبیر مانع از تکرار این گونه حوادث 

شوند و بردباری لازم را به خرج دهند.

لاریجانی  ها می آیند
تشکیل حزب رهروان ولایت کلید خورد

شاید موضوع توافق هسته ای و بررسی برجام در مجلس، آخرین تیر را بر بدنه 
از هم گسیخته اصولگرایی زد. در حالی که از مدت ها پیش گمانه زنی می شد 
که لاریجانی قصد دارد راه خود را از افراطــی های اصولگرا جدا کند، به نظر 
می رسد اتفاقاتی که در جریان بررسی برجام افتاد بیش از پیش او را به این کار 
راغب کرد. حالا فراکسیون رهروان ولایت مدتی است که از تشکل و حزب خود 
و از پیگیری هایشان برای کسب مجوز سخن می گویند. موضوعی که نشانی 
است بر اینکه تلاش های چندین ماهه سه تشکل اصولگرا در جهت زیر یک 
چتر قرار دادن همه طیف هــای اصولگرا از جلیلی تــا لاریجانی ناکام مانده 
است. آن هم لاریجانی که این روزها حتی بین اصلاح طلبان محبوبیت دارد 
و بی شــک با توجه به تعداد وســیع طرفدارانش، جدا شدنش از اصولگرایان، 

چیدمان مجلس آینده را تغییر خواهد داد.

اعلام اسامی هیئت موسس حزب
تــا دو هفته پیــش اعضای رهــروان اعــلام می کردنــد که در جلساتشــان 
درخصوص تشــکیل حزب بــه جمع بندی نرســیده اند، ولی اگــر حزبی هم 
تشکیل نشــود در انتخابات حضوری فعال خواهند داشت. با این حال دو روز 
پیش بود که کاظم جلالی از اعضای این فراکســیون خبر داد که تا پایان این 
هفته تقاضای ثبت حزب به وزارت کشــور می رود. جلالی گفت: »اساسنامه 
حزب رهروان و اعضای هیأت مؤســس آن تدوین و تکمیل شــده است و کار 
آماده برای ارائه به وزارت کشور شده اســت«. امروز نیز منصوری آرانی عضو 
دیگری از این فراکسیون خبر داد اعلام کرد: »تشکل رهروان ولایت منتظر 
صدور مجوز از وزارت کشــور اســت«. اظهاراتی که نشــان می دهد تشکیل 

حزب قطعی است.
اما موضوعی که به نظر می رســد هنوز قطعی نیست، اعضا و دبیر کلی حزب 
است. امروز اظهارات متفاوت و متناقضی از سوی اعضای فراکسیون رهروان 
شــنیده شــد. در حالی که ایرج عبدی صبح امروز لیستی از اعضا و همچنین 
نامی را به عنوان دبیر کلی این حزب اعلام کرد، تعدادی دیگر از اعضای این 
فراکسیون این اظهارات را تکذیب کردند. موضوعی که یا نشان از اختلافات 
درونی این حزب هنوز پانگرفته دارد، یا نشان می دهد آن ها قصد ندارند هنوز 

فعالیت های خود را به طور علنی اعلام کنند.
اما جریان اظهارات ضدونقیض امروز از این قرار بود که ایرج عبدی صبح امروز 
اعلام کرد که نمایندگان عضو فراکسیون رهروان ولایت و برخی دیگر از افراد 

دیگــر در خارج از مجلس حزب رهروان ولایت را تاســیس کرده اند، اعضای 
هیأت مؤســس حزب مشخص شده اند و نام جمعیت رهروان ولایت نیز برای 
این حزب انتخاب شده است. به گفته او اعضای هیأت مؤسس حزب 30 نفر 
هستند که مجید انتظامی معاون مطبوعاتی وزارت ارشاد، سیدرضا اکرمی و 
حمیدرضا کاتوزیان نمایندگان ادوار مجلس از جمله آن ها هستند. همچنین 
طبق تصمیم اتخاذ شــده کاظم جلالی به عنوان دبیرکل حزب انتخاب شده 

و اساسنامه حزب نیز در حال تدوین نهایی است. 
این نماینده، اسامی هیأت مؤسس جمعیت رهروان ولایت را این گونه معرفی 
کرد: غلام رضا نــوری قزلجه، علا الدین بروجــردی، محمدعلی پورمختار، 
ســید رضا اکرمی، منصور حقیقت پور، ایرج عبدی، بهروز نعمتی، حمیدرضا 
کاتوزیان، محمد ســقایی، ســید احمدرضا دســتغیب، جواد هروی، عوض 
حیدرپور، اللهیار ملکشــاهی، کاظم جلالی، محمد باقری بنابی، محمدرضا 
محســنی ثانی، عباسعلی منصوری آرانی، حسین ســبحانی نیا، علی مروی، 

سیدشــریف حسینی، هادی قوامی، حسین انتظامی و 8 اسم ناخوانا است.

از تشکیل حزب خبر نداریم!
پس از انتشــار این خبر بود که اعضای فراکســیون رهروان که اتفاقا نامشان 
در لیســت اعلامی عبدی به عنوان هیئت موسس ذکر شده بود، در مصاحبه 
هایی یا این اظهارات را تکذیب کردند و آن را گمانه زنی هایی از ســوی عبدی 

خواندند یا از جزئیات این موضوع ابراز بی اطلاعی کردند. 
بــرای مثال منصور حقیقت پور، عضو کمیســیون امنیت ملی مجلس در این 
باره گفت: »من از جزئیات تشکیل حزب اطلاعی ندارم و تا جایی که می دانم 
هنوز حزبی تشــکیل نشده، باید از خود آقای عبدی در این باره سوال شود، تا 
جایی که من اطــلاع دارم هنوز نه حزبی وجود دارد نه دبیر کلی تعیین شــده 
است«. به گفته او صحبت هایی از قبل در این مورد شده بود و قرار بود تشکلی 
برای ساماندهی افراد دیندار، معتدل که به فکر نظام و انقلاب هستند تشکیل 
شود، ولی اینکه حزب تشکیل شود و اسم او هم در لیست باشد اطلاع ندارد.
محمد ســقایی و سید شریف حســینی دیگر کســانی بودند که باوجود بودن 

نامشان در میان لیست عبدی دی این خصوص اظهار بی اطلاعی کردند.

دبیر کل یا سخنگوی حزب باید اعلام موجودیت کند
بهــروز نعمتی نایب رئیس فراکســیون اصولگرایان رهــروان ولایت مجلس، 

نماینــده دیگری بود که در این خصوص مصاحبه کــرد و گفت: »هنوز حزب 
تشکیل نشده و ما در حال آماده ســازی مقدمات کار هستیم«. نعمتی با بیان 
اینکه مصاحبه عبدی نکات نادرســتی دارد، زیرا او اصلا در جلسه آخر حزب 
حضور نداشــت، تاکید کرد: »آنچه امروز اعلام شده، صرفاً در حد گمانه زنی 
است«. این نماینده تصریح کرد با اینکه نام خود او نیز در این لیست آمده، اما 
در ایــن لحظه نه می توان درباره حضور قطعی ایــن ۲۴ نفر به عنوان اعضای 
هیات موســس جمعیت رهروان ولایت اظهار نظر کرد و نــه می توان امکان 

اضافه شدن افراد دیگر به این جمع را نادیده گرفت. 
نعمتی با انتقاد از عبدی تاکید کرد: »انتظار بود که آقای عبدی پیش از اعلام 
نظر در این رابطه با رئیس یا نواب رئیس فراکسیون اصولگرایان رهروان ولایت 
مشــورت می کرد، از این رو به نظر من وی باید در اصلاحیه ای اعلام کند که 
موضوعات مطرح شــده تنهــا در حد گمانه زنی اســت«. وی درخصوص نام 
جلالی به عنوان دبیر کل نیز گفت که ممکن اســت وی جزء گزینه ها باشــد، 
اما اینکه اعلام شــود که دبیر کل حزب مشخص شــده، این موضوع درست 
نیست، زیرا در شــرایط کنونی شاید برخی از اعضا به دنبال کاندیداتوری برای 

سمت دبیر کلی باشند.
 وی بــا بیان اینکه تا زمانی که تایید کمیســیون ماده 10 احزاب درخصوص 
فعالیــت ما صادر نشــود، نمی تــوان درخصوص اعضای هیات موســس و 
دبیرکل اظهار نظر قطعی کرد، تاکید کرد: »از طرف دیگر در شرایط کنونی 
تشــکیلات حزب رهــروان هنوز اعــلام موجودیت نکــرده و در هر صورت 
دبیرکل یا ســخنگوی این تشــکیلات، وظیفــه اعلام موجودیــت آن را بر 

عهده دارد«.
عباس علی منصوری آرانی نیز در این باره گفت که تا زمانی که حزب از سوی 
وزارت کشــور تایید نشــود، نمی تواند اعلام موجودیت کند، بنابراین صحبت 
کردن در باره این موضوع به نظر کمی زود اســت و بایــد منظر بود تا به نتیجه 
نهایی برســد. منصوری با اشــاره به اینکه در روزهای گذشته جلسات زیادی 
تشــکیل شد تا این تشکل بتواند دلســورزان نظام را گرد هم جمع کند، گفت: 
» ممکن اســت حزب به انتخابات آتی برسد، ولی هنوز کار زیادی وجود دارد 
که باید انجام شود، مثلا در اسامی اسم خانم رهبر وجود داشت، که این نمی 
تواند باشــد چرا که وی عضو جمعیت موتلفه اســت، بنابراین این بحث هایی 
که در این باره می شــود کمی عجولانه اســت و هنوز زمان زیادی تا به نتیجه 

رسیدن آن وجود دارد«.

دیدبان مجلسپیگیری روز

اعضای شورای نظارت بر برجام مشخص شده است
دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران گفت: اعضای شورای نظارت بر برجام مشخص و تاکنون نیز 3 جلسه تشکیل شده است.

علی شــمخانی نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شــورای عالی امنیت ملی صبح امروز وارد استان کرمان شد. وی در فرودگاه مورد استقبال استاندار ودیگر مسئولین استان قرار گرفت و در جمع 
خبرنگاران با تشریح اهداف این سفر به موضوع اقتصاد مقاومتی و بررسی اقدامات و فرصت های پیش رو برای ارتقاء سطح و توان استان اشاره کرد.

وی در پاســخ به سوالی در مورد وضعیت جلسات شورای نظارت بر برجام گفت: اعضای این شورا مشخص و تاکنون نیز 3 جلسه تشکیل شده است که برمبنای چارچوب تعیین شده توسط مقام 
معظم رهبری وظیفه خود را انجام می دهد

شمخانی افزود: از جمله موضوعات مطرح شده تاکنون بحث تحریم ها و سند بازسازی راکتور اراک است.
وی تصریح کرد: طرف های مقابل بایستی به تکالیف و وظایف خود عمل نموده و مراقبت های لازم در این زمینه با حداکثر هوشیاری صورت خواهد گرفت.

سیاسی


